
 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

Telefono +39 055 2756973 
erasmusplus@adm.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Settore 
Internazionalizzazione 
Ufficio 
Mobilità internazionale 

Decreto della Rettrice (DR) 14/2026 protocollo n. 6701 

 

Programma ERASMUS ITALIANO a.a. 2025/2026 - Studenti idonei assegnatari di sede  

 

LA RETTRICE 

 

-  Visto il Decreto del Ministero dell’università e della ricerca n. 548 del 28 marzo 2024 

che ha disciplinato in prima applicazione le modalità di utilizzo del Fondo per il programma 

di mobilità Erasmus italiano; 

- Visto il Decreto del Ministero dell’università e della ricerca n. 397 del 16 maggio 2025, 

che disciplina, per l’anno 2025, le modalità di utilizzo del suddetto Fondo; 

-  Viste le convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 5, comma 5-bis, del Regolamento di 

cui al decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 22 ottobre 2004, 

n. 270 e ss.mm.ii; 

-  Visti i Bandi di Ateneo di selezione per la formazione di graduatorie di idoneità alla 

mobilità nell’ambito dell’Erasmus italiano a.a. 2025/2026, pubblicati con Decreto Rettorale n. 

725/2025 prot. 136722 (2025) del 20/06/2025 (Prima edizione) e con Decreto Rettorale n. 

1218/2025 prot. 279275 (2025) del 09/10/2025 (Seconda edizione), ed in particolare gli 

articoli 5 (Presentazione della candidatura), 6 (Selezione dei candidati) e 7 (Graduatoria di 

Ateneo e Accettazione della sede);  

- Visti i controlli effettuati dall’Ufficio Mobilità Internazionale in relazione all’art. 4.1 

(Requisiti di ammissibilità al Bando) e 4.2 (Requisiti di partecipazione alla mobilità); 

-  Viste le graduatorie di idoneità pubblicate sull’applicativo TURUL;  

-  Viste le accettazioni degli studenti allo svolgimento della mobilità proposta, la durata 

della mobilità da loro indicata in fase di accettazione, e le eventuali rinunce alla mobilità 

pervenute entro la data di pubblicazione del presente Decreto;  

-  Visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo, ed in particolare l’art.11;  

-  Visto il vigente Statuto, ed in particolare l’art.9;  

-  Visto il Regolamento delle Scuole di Ateneo    

 

DECRETA 

 

l’approvazione dell’elenco definitivo degli studenti idonei alla mobilità Erasmus italiano 

nell’a.a. 2025/2026 assegnatari di sede, con indicazione del numero di mesi di mobilità 

assegnati.  Prima della partenza, i suddetti studenti dovranno necessariamente sottoscrivere 

l’accordo di mobilità all’interno del quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata 

della mobilità e il numero di mensilità “con contributo” attribuite. 

 

Firenze, 13 gennaio 2026                                                                         

                                                                                                              F.to LA RETTRICE    

Prof.ssa Alessandra Petrucci 



 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

erasmusplus@adm.unifi.it Unità di Processo 
Internazionalizzazione 
Funzione di Responsabilità 
Mobilità internazionale 

 
 

 Mobilità ERASMUS ITALIANO a.a.25/26_Elenco studenti idonei assegnatari di sede 
 

 

 
SCUOLA 

 

 
CDS 

 

 
MATR. 

 

 
SEDE 

 
 

DURATA 
DELLA 
MOBILITÀ IN 
MESI 

 

 
AGRARIA 

BIOTECNOLOGIE PER LA 

GESTIONE AMBIENTALE 

E L'AGRICOLTURA 

SOSTENIBILE 

 

 
7164625 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRENTO 

 

 
5 

 

 
ARCHITETTURA 

 
PIANIFICAZIONE DELLA 

CITTA', DEL TERRITORIO 

E DEL PAESAGGIO 

 

 
7160962 

 

 
POLITECNICO DI TORINO 

 

 
6 

 

 
GIURISPRUDENZA 

 

 
GIURISPRUDENZA 

 

 
7157951 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ROMA TRE 

 

 
4 

 

 
GIURISPRUDENZA 

 

 
GIURISPRUDENZA 

 

 
7072305 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

 
5 

 

 
GIURISPRUDENZA 

 

 
GIURISPRUDENZA 

 

 
7136134 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

 
4 

 

 
PSICOLOGIA 

 
PSICOLOGIA CLINICA E 

DELLA SALUTE E 

NEUROPSICOLOGIA 

 

 
7175420 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA 

 

 
6 

 

 
PSICOLOGIA 

 
PSICOLOGIA CLINICA E 

DELLA SALUTE E 

NEUROPSICOLOGIA 

 

 
7148770 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA 

 

 
6 

 

 
PSICOLOGIA 

 
PSICOLOGIA CLINICA E 

DELLA SALUTE E 

NEUROPSICOLOGIA 

 

 
7197329 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA 

 

 
6 



 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

erasmusplus@adm.unifi.it Unità di Processo 
Internazionalizzazione 
Funzione di Responsabilità 
Mobilità internazionale 

 
 

SCIENZE DELLA 

SALUTE UMANA 

  
TECNICHE DI 

RADIOLOGIA MEDICA, 

PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA 

(ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI TECNICO 

DI RADIOLOGIA 

MEDICA) 

 

 
7149297 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO (STATALE) 

 

 

 

 

 

 
3 

 
SSMMFFNN 

 
MATEMATICA 

 
7081070 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

 
6 

 
SSMMFFNN 

 
MATEMATICA 

 
7155531 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
6 

 
SSMMFFNN 

 
SCIENZE E TECNOLOGIE 

GEOLOGICHE 

 
7201967 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 
6 

 
SSMMFFNN 

 
SOFTWARE: SCIENCE 

AND TECHNOLOGY 

 
7169998 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAMERINO 

 

 
6 

 

 
SSMMFFNN 

 
 
SOFTWARE: SCIENCE 

AND TECHNOLOGY 

 

 
7175598 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAMERINO 

 

 
6 

 

 
SSMMFFNN 

 
 
SOFTWARE: SCIENCE 

AND TECHNOLOGY 

 

 
7175625 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAMERINO 

 

 
6 

 
SSMMFFNN 

 
   MATEMATICA 

 
7137841 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRENTO 

 
6 

 
SSMMFFNN 

 
   MATEMATICA 

 
7135719 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRENTO 

 
6 

 
 
STUDI UMANISTICI 
E DELLA 
FORMAZIONE 

 
GEOGRAPHY, SPATIAL 
MANAGEMENT, 
HERITAGE FOR 
INTERNATIONAL 
COOPERATION 
 

 

 
7171516 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

 
6 

 


